

LICITAÇÃO N.º PP0062018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE USO LABORATORIAL

MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

	NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ** CPF/CNPJ : 18588224000121 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
909310	ALCOOL 70º CX. 12 LITROS	CX	12	65.00	780.00
909301	ANTI IGG C/ 10ML	UNID	12	47.00	564.00
909317	ANTICOAGULANTE EDTA C/ 20ML	UNID	60	5.00	300.00
909318	ANTICOAGULANTE FLUORETO C/ 20ML	UNID	60	5.00	300.00
909255	BERÇO EM AÇO INOX PARA CUBA DE COLORAÇÃO DE 8 A 10 LAMINAS 26MM X 76MM	UNID	3	8.66	25.98
909244	CAMARA DE NEUBAUER COM FUNDO ESPELHADO.	UNID	2	340.00	680.00
909267	COLETOR DE PERFUROCORTANTES CAPACIDADE 7LTS	UNID	1000	4.10	4,100.00
909281	CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN	KIT	12	42.00	504.00
909280	CORANTE PARA USO HEMATOLÓGICO COM 03 FRSCOS	KIT	25	26.10	652.50
909312	FITA PARA URINA CX. C/100 UNID	CX	36	28.00	1,008.00
909324	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE 56CM X LARGURA X21CM ALTURA X 17 PROFUNDIDADE	UNID	1	873.90	873.90
909271	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	80.00	8,000.00
909321	JOGO DE 6 PORTA-TUBOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA 48 TUBOS 16MM X 100MM	UNID	2	45.21	90.42
909323	JOGO DE 6 PORTA-TUBOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA 48 TUBOS 16MM X 100MM PARA CENTRÍFUGA COM LARGURA 520 MM/ ALTURA 520 MM/ COMPRIMENTO 590 MM/ PESO 42 KG	UNID	2	93.19	186.38
909287	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO C/200ML	KIT	36	71.00	2,556.00
909284	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA C/200ML	KIT	36	49.00	1,764.00
909282	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE ENZIMÁTICA C/ 500ML	KIT	36	65.00	2,340.00
909289	KIT PARA DOSAGEM DE TGO/AST CINÉTICO C/ 100ML	KIT	36	57.40	2,066.40
909290	KIT PARA DOSAGEM DE TGP/ALT CINÉTICO C/ 100ML	KIT	36	57.40	2,066.40
909286	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICERIDES ENZIMÁTICO C/200ML	KIT	36	139.15	5,009.40
909297	KIT PARA FATOR REUMATÓIDE LÁTEX COMPLETO C/ 2ML	KIT	12	34.00	408.00
909246	LÂMINAS SEM PONTA FOSCA LAPIDADA 26MM X 76MM	CX	5	4.70	23.50
909316	LAMINULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER	CX	6	6.31	37.86
909304	LANCETAS CX. C/ 200UNID	CX	12	11.00	132.00

909313	LIQUIDO DE TURK LITRO	UNID	12	26.08	312.96
909265	LUVAS P PROCEDIMENTOS CX. C/50 PARES	CX	200	18.00	3,600.00
909279	MASSA SELADORA PARA TUBOS CAPILARES	UNID	100	17.10	1,710.00
909256	PIPETA DE PAUSTER TRANFERÊNCIA 10 ML NÃO ESTÉRIL	UNID	50	0.13	6.50
909277	PIPETA GRADUADA 25 ML	UNID	10	3.45	34.50
909322	PLACA DE KLINE	UNID	2	43.43	86.86
909270	SACO P/ AUTOCLAVE ROLO 15 X100 MTS	PCT	100	75.15	7,515.00
909306	SERINGAS 10 ML COM AGULHAS CX. 250UNID	CX	36	91.00	3,276.00
909308	SERINGAS 20 ML COM AGULHAS CX. C/ 250UNID	CX	12	140.00	1,680.00
909257	SUORTE EM ACRÍLICO PARA 6 PIPETAS MONOCANAL	UNID	5	86.68	433.40
909258	TAMPA FLEXÍVEL PARA TUBO 12MM X 75 MM	UNID	500	0.09	45.00
909259	TAMPA FLEXÍVEL PARA TUBO 13MM X 100MM	UNID	500	0.09	45.00
909278	TUBO CAPILAR (MICROHEMATÓCRITO) SEM HEPARINA	PCT	36	8.80	316.80
909272	TUBO DE ENSAIO VIDRO 10MM X 90MM CX. 250UNID	CX	10	40.00	400.00
909250	TUBO DE HEMÓLISE VIDRO 15MM X 100MM	VERG	100	0.14	14.00
TOTAL DO FORNECEDOR NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					53,944.76
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA-ME ** CPF/CNPJ : 27029083000106 ** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
909309	ALGODÃO PCT. C/500GR	PCT	36	13.90	500.40
909260	COPO DE SEDIMENTAÇÃO COM BASE EM POLISTIRENO 200 ML	UNID	50	3.90	195.00
909268	CURATIVOS PÓS COLETA INDIVIDUAL TRANSPARENTE 25MM COM 500 UNIDADES	CX	100	14.00	1,400.00
909263	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA	UNID	25	5.40	135.00
909311	FITA BHCG CAIXA COM 100 TESTES	CX	12	64.00	768.00
909302	FORMOL 37% LITRO	UNID	12	30.00	360.00
909315	GAZE EM ROLO 91X91CM COM 13 FIOS	PCT	36	29.90	1,076.40
909285	KIT PARA DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO C/200ML	KIT	36	95.00	3,420.00
909288	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO C/25ML	KIT	36	19.80	712.80
909293	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA C/ 120ML	KIT	12	65.00	780.00
909291	KIT PARA DOSAGEM DE GAMA GT CINÉTICO C/ 60ML	KIT	12	130.00	1,560.00
909292	KIT PARA DOSAGEM DE LDH CINÉTICO C/ 60ML DESIDROGENAE	KIT	12	75.00	900.00
909283	KIT PARA DOSAGEM DE UREIA ENZIMÁTICA C/ 500ML	KIT	12	85.00	1,020.00
909296	KIT PARA PCR LÁTEX COMPLETO C/ 2ML	KIT	12	40.00	480.00
909294	KIT PARA VDRL PRONTO USO C/ 6ML	KIT	12	31.00	372.00
909247	LÂMINAS COM PONTA FOSCA LAPIDADA 26MM X 76MM	CX	5	4.90	24.50
909266	LUVAS M PROCEDIMENTOS CX. C/50 PARES	CX	200	17.90	3,580.00
909314	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA 5 UL	UNID	2	62.00	124.00
909248	PIPETADOR DE BORRACHA COM 3 ESFERAS (PERA)	UNID	2	15.30	30.60
909261	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL 10UL - 200UL PCT. C/1000 UNID	PCT	10	15.00	150.00
909264	RELÓGIO DESPERTADOR ANALÓGICO COM AJUSTE DE TEMPO ATÉ 60 MINUTOS E COM ALARME SONORO	UNID	5	14.00	70.00
909307	SERINGAS 3 ML COM AGULHAS CX. C/ 500UNID	CX	12	120.00	1,440.00
909305	SERINGAS 5 ML COM AGULHAS CX. 500 UNID	CX	12	135.00	1,620.00
909254	TORNIQUETE/GARROTE	UNID	12	9.60	115.20
909273	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12MM X 75MM CX. C/250 UNID	CX	10	24.00	240.00
909274	TUBO DE ENSAIO VIDRO 13MM X 100MM CX. C/250UNID	CX	10	28.00	280.00
909251	TUBO DE HEMÓLISE VIDRO 12MM X 75MM	UNID	100	0.10	10.00
909252	TUBO FALCON DE POLIPROPILENO, ESTÉRIL, GRADUADO, COM FUNDO CÔNICO	UNID	30	0.50	15.00
TOTAL DO FORNECEDOR MIRELLY PINHEIRO FERREIRA-ME COMÉRCIO DE P. PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA-ME ** CPF/CNPJ : 13626917000148 ** VENCEU OS ITENS **					21,378.90
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
909242	BASTÃO DE VIDRO COM PONTAS POLIDAS 10 MMX300MM	UNID	20	9.60	192.00
909243	BASTÃO DE VIDRO COM PONTAS POLIDAS 8MM X 300MM	UNID	20	6.00	120.00
909319	CONTROLE NORMAL PARA MONITORAR EXATIDÃO E PRECISO DE TESTES ANALÍTICOS EM METODOLOGIAS MANUAIS OU AUTOMATIZADAS (CONTROLE MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍMICA) CONTROLE - 1 X 5,0 ML	KIT	24	69.20	1,660.80
909253	CUBA DE VIDRO COM TAMPA PARA COLORAÇÃO DE 8 A 10 LÂMINAS	UNID	6	36.00	216.00



	26MM X 76MM				
909295	KIT PARA ASO LÁTEX COMPLETO C/ 2ML	KIT	12	59.50	714.00
909303	LUGOL FORTE 5% LITRO	UNID	12	60.00	720.00
	LUGOL FORTE 5% LITRO				
909276	PIPETA GRADUADA 10 ML	UNID	10	3.00	30.00
909275	PIPETA GRADUADA 5 ML	UNID	10	3.00	30.00
909262	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AUTOCLAVÁVEL 250UL – 1000UL	PCT	10	13.30	133.00
	PCT. C/1000 UNID				
909320	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTO SEMI-AUTOMÁTICO – 1	UNID	24	78.00	1,872.00
	X 50 ML				
909298	SORO ANTI A C/ 10ML	UNID	12	18.00	216.00
909299	SORO ANTI B C/ 10ML	UNID	12	18.00	216.00
909300	SORO ANTI D C/ 10ML	UNID	12	36.00	432.00
909245	SUPORTE PARA REPOUSO/SECAGEM DE LÂMINAS	UNID	5	12.00	60.00
909269	TUBOS COM TAMPA PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS SEM	PCT	100	22.00	2,200.00
	ANTICOAGULANTE CAP.P/ 5 ML CX. C/100 UNID				
	TOTAL DO FORNECEDOR				8,811.80
	COMÉRCIO DE P. PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA-ME				

Valor Total da Contratação R\$ 84.135,46 (Oitenta e Quatro Mil e Cento e Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.
Timbaúba dos Batistas/RN, 09 de Fevereiro de 2018.

Rivanilson Alves dos Santos

Pregoeiro

